4

	UBND THỊ XÃ MỸ HÀO
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 427/CV- PGDĐT
Về việc tập huấn giáo viên sử dụng SGK lớp 3, lớp 7 năm học 2022-2023
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày 15 tháng 6 năm 2022

                      Kính gửi: - Các trường Tiểu học, trung học cơ sở

· Trường TH& THCS Hưng Long

Thực hiện Công văn số 1116/SGDĐT-GDTH-GDTX ngày 14/06/2022 của Sở GDĐT Hưng Yên về việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên dạy lớp 3, lớp 7 năm học 2022-2023;

Phòng GD ĐT thị xã Mỹ Hào hướng dẫn các đơn vị một số nội dung về buổi tập huấn như sau:

1. Hình thức tập huấn: Trực tuyến, thông qua phần mềm Zoom (file hướng dẫn gửi kèm).
2. Số lượng điểm cầu:
- Đối với tập huấn giáo viên dạy lớp 3: Mỗi trường Tiểu học/trường TH&THCS, mỗi lập một điểm cầu.
- Đối với tập huấn giáo viên dạy lớp 7: Mỗi trường THCS/ trường TH&THCS, mỗi thành lập một điểm cầu.

3. Đối tượng tham gia tập huấn: Toàn bộ giáo viên được phân công dạy lớp 3, lớp 7 năm học 2022-2023 và cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục. Lịch tập huấn các môn/HĐGD theo các Phụ lục 1 (đối với lớp 3), Phụ lục 2 (đối với lớp 7) đính kèm.
4. Thời gian tập huấn:

4.1. Thời gian kiểm tra đường truyền: Từ 14h00 ngày 17/6/2022.
4.2. Thời gian tập huấn chính thức: Từ ngày 20/6-24/6/2022. Lịch tập huấn chi tiết theo Kế hoạch tại Phụ lục 1, Phụ lục 2.
5. Tài liệu điện tử phục vụ tập huấn:
- Đối với tài liệu thuộc bộ sách của NXBGDVN: đã được đăng tải trên các website: taphuan.nxbgd.vn và hanhtrangso.nxbgd.vn
- Đối với tài liệu thuộc bộ sách Cánh Diều: được đăng tải trên website: www.hoc10.vntrước thời gian tập huấn ít nhất 05 ngày.
6. Hướng dẫn đăng nhập hệ thống tập huấn trực tuyến: Thông tin tài khoản và mật khẩu đăng gửi kèm theo Công văn này).
Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên và yêu cầu giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thời gian theo kế hoạch.
Trong quá trình tập huấn, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên hệ: đối với lớp 3 liên hệ phòng GDMN-GDTH (Ông Luyện Văn Qúy, SĐT: 0988838880); đối với lớp 7 liên hệ phòng GDTrH-GDTX (Bà Trần Thị Tươi, SĐT: 0989.812.192) để được kịp thời hướng dẫn./.
	Nơinhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, phòng GDĐT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã Ký)

La Thị Phương Thảo

Phụ lục 1:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HƯNG YÊN
KẾ HOẠCH
TẬP HUẤN GIÁO VIÊN SỬ DỤNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 3, NĂM HỌC 2022-2023

(Đính kèm theo Công văn số 1116/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 14/6/2022 của Sở GDĐT)
Thời gian tập huấn chính thức: Từ ngày 20/6/2022-24/6/2022.

* Đối với các môn thuộc bộ sách của NXBGDVN: Mỗi môn tập huấn 01 ngày (Buổi sáng: từ 8h00 đến 11h30;Buổi chiều: từ 13h30 đến 17h00).
* Đối với các môn thuộc bộ sách Cánh Diều: Mỗi môn tập huấn 01 buổi (Buổi sáng: từ 8h00 đến 11h30 hoặcBuổi chiều: từ 13h30 đến 17h00).
Lịch cụ thể:
	STT
	Môn học
	Phòng tập huấn
	Thời gian
	Tập huấn

bộ sách

	1
	Mĩ thuật 3
	Phòng 2
	Cả ngày

20/6/2022
	Kết nối tri thức với cuộc sống/ Chân trời sáng tạo

	2
	Toán 3
	Phòng 1
	Cả ngày

21/6/2022
	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	3
	Âm nhạc 3
	Phòng 2

	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	4
	Âm nhạc 3
	-
	Sáng 21/6/2022
	Cánh Diều

	5
	Tin học 3
	-
	Sáng 21/6/2022
	Cánh Diều

	6
	Đạo đức 3
	-
	Chiều 21/6/2022
	Cánh Diều

	7
	TN&XH 3
	Phòng 1
	Cả ngày

22/6/2022
	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	8
	GDTC 3
	Phòng 2

	Kết nối tri thức với cuộc sống/ Chân trời sáng tạo

	9
	TN&XH 3
	-
	Sáng

22/6/2022
	Cánh Diều

	10
	Toán 3
	-
	Chiều

22/6/2022
	Cánh Diều

	11
	Tiếng việt 3
	Phòng 1
	Cả ngày

23/6/2022
	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	12
	Tin học 3
	Phòng 2

	 Kết nối tri thức với
cuộc sống

	13
	HĐ TN 3
	Phòng 1
	Cả ngày

24/6/2022
	Kết nối tri thức với cuộc sống/ Chân trời sáng tạo

	14
	Công nghệ 3
	Phòng 2

	Kết nối tri thức với cuộc sống/ Chân trời sáng tạo

Phụ lục 2:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HƯNG YÊN
KẾ HOẠCH
TẬP HUẤN GIÁO VIÊN SỬ DỤNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 7, NĂM HỌC 2022-2023

(Đính kèm theo Công văn số 1116/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 14/6/2022 của Sở GDĐT)
Thời gian tập huấn chính thức: Từ ngày 20/6/2022-24/6/2022.

* Đối với các môn thuộc bộ sách của NXBGDVN: Mỗi môn tập huấn 01 ngày (Buổi sáng: từ 8h00 đến 11h30;Buổi chiều: từ 13h30 đến 17h00).
* Đối với các môn thuộc bộ sách Cánh Diều: Mỗi môn tập huấn 01 buổi (Buổi sáng: từ 8h00 đến 11h30 hoặcBuổi chiều: từ 13h30 đến 17h00).
Lịch cụ thể:

	STT
	Môn học
	Phòng tập huấn
	Thời gian
	Tập huấn bộ sách

	1
	Toán 7
	Phòng 3
	Cả ngày

20/6/2022
	 Kết nối tri thức với
cuộc sống

	2
	HĐ trải nghiệm, hướng nghiệp 7
	Phòng 4

	Kết nối tri thức với cuộc sống/Chân trời sáng tạo 1

	3
	Lịch sử và Địa lý 7
	Phòng 3
	Cả ngày

21/6/2022
	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	4
	Công nghệ 7
	Phòng 4

	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	5
	Mĩ thuật 7
	Phòng 5

	Chân trời sáng tạo 1

	6
	Ngữ văn 7
	-
	Sáng 21/6/2022
	Cánh Diều

	7
	Ngữ văn 7
	Phòng 3
	Cả ngày

22/6/2022
	 Chân trời sáng tạo

	8
	Tin học 7
	Phòng 4

	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	9
	Âm nhạc 7
	-
	Sáng

22/6/2022
	Cánh Diều

	10
	KHTN 7
	-
	Chiều

22/6/2022
	Cánh Diều

	11
	GDTC 7
	Phòng 4
	Cả ngày

23/6/2022
	Kết nối tri thức với
cuộc sống

	12
	Âm nhạc 7
	Phòng 5

	Chân trời sáng tạo

	13
	Toán 7
	-
	Sáng

23/6/2022
	Cánh Diều

	14
	GDCD 7
	-
	Sáng

23/6/2022
	Cánh Diều

	15
	Mĩ thuật 7
	-
	Chiều

23/6/2022
	Cánh Diều

	16
	KHTN 7
	Phòng 3
	Cả ngày

24/6/2022
	 Kết nối tri thức với
cuộc sống

	17
	GDCD 7
	Phòng 4

	 Kết nối tri thức với
cuộc sống